

Remissvar på förslaget om ”Rådets sammansättning, form och funktion” från Föreningen Svenska Filmfestivaler

Filmfestivalerna i Sverige har en helt avgörande roll för spridningen av konstnärligt värdefull film i Sverige. Inte bara står de tillsammans för en betydande publikandel av den konstnärligt värdefulla film som ses på biograf, de fungerar dessutom som lanseringsplattform som ger filmerna en värdefull exponering inför deras övriga distribution i samtliga fönster.

Filmfestivalerna spelar även en oundgänglig filmkulturell roll som de viktigaste fysiska arenorna för samtal om film. Det är på filmfestivalerna som publiken möter filmskaparna, och som filmskaparna och filmbranschen möter varandra i sammanhang som främjar diskussion, kreativitet och branschutveckling.

Filmfestivalerna står också för en oöverträffad bredd i sitt samlade filmutbud. Filmfestivalerna spelar en central roll i arbetet för att sprida kvalitetsfilm som annars aldrig skulle nå en publik i Sverige.

Mot denna bakgrund är det glädjande att Svenska Filminstitutet i sitt förslag har som avsikt att inkludera filmfestivalerna i den filmpolitiska diskussionen genom representation i rådet för spridning och visning.

Föreningen Svenska Filmfestivaler, som representerar de ledande filmfestivalerna i Sverige, har bildats bland annat mot bakgrund av att filmfestivalernas viktiga roll i filmsverige inte i tillräcklig grad har avspeglats i den filmpolitiska processen. Därför ser filmfestivalerna fram emot att ta en aktiv del i arbetet mot en framtidens filmpolitik.

Föreningen Svenska Filmfestivaler, via ordförande Jonas Holmberg

Föreningen Svenska Filmfestivaler organiserar ”festivaler av nationell betydelse som bedriver kontinuerlig verksamhet vars huvudsyfte är att bedriva en filmfestival och vars verksamhet syftar till att bredda filmutbudet i Sverige”, och har idag följande medlemmar:

BUFF Filmfestival

Cinemaqueer

Göteborg Film Festival

Nordisk Panorama

Novemberfestivalen

Malmö Arab Film Festival

Stockholm Internationella Film Festival/Stockholm Filmfestival Junior

Tempo Dokumentärfestival

Umeå Europeiska Filmfestival

Uppsala Internationella Kortfilmfestival